АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018                                                                                                                                     № 170
 Об  обеспечении   безопасности        людей

 на  водных  объектах,  охраны  их  жизни  и
 здоровья на территории     муниципального
образования Ковардицкое          Муромского

 района в летний  период 2018 года
В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных  вопросов местного  значения»,  постановлением  Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях совершенствования деятельности при осуществлении полномочий в области обеспечения безопасности людей и охраны жизни людей на водных объектах и предупреждения возможных последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, функционирования объектов экономики и инфраструктуры на территории муниципального образования
    п о с т а н о в л я ю:
1.Установить на территории муниципального образования Ковардицкое Муромского  район  срок купального сезона с 01 июня   по 31 августа 2018года.
1.1.Назначить  ответственного за безопасность людей на водных объектах – заместителя главы муниципального образования Григорьеву А.В.
1.2.Определить местом для массого отдыха населения пляж – на правом берегу озера в с.Ковардицы Муромского района.
1.3. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания на водных объектах  общего пользования согласно приложения

 1.4. Заведующим отделами БКУ «Административно хозяйственный центр администрации муниципального образования Ковардицкое» установить в местах, запрещенных для купания, соответствующие запрещающие знаки.

          2.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ муниципального образования Григорьеву А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
муниципального образования                                                                В.В.Данилов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Ковардицкое

от  03.05.2018 № 170

Перечень мест, запрещенных для купания на водных объектах  общего пользования,

расположенных на территории муниципального образования   Ковардицкое Муромского  района

	№

п/п
	Наименование водоема
	Место расположения
	Собственник пользователь
	Статус
	Примечание

	1.
	Пруд
	с. Булатниково, ул. Мира
	Администрация муниципального

образования
	купание запрещено

	2.
	Пруд
	с. Булатниково, ул. Новая
	Администрация муниципального

образования
	купание запрещено

	3.
	Пруд
	п. Зименки, ул. Мира
	Администрация муниципального

образования
	купание запрещено

	4.
	Водохранилище у д. Афанасово (дамба)
	д.Афанасово Муромского района
	ОАО «Зименки»
	купание запрещено

	5.
	Водохранилище у д. Лесниково (дамба)
	д. Лесниково Муромского района
	Не определен
	купание запрещено

	6.
	Пруд
	с. Стригино Муромского района
	Администрация муниципального

образования
	купание запрещено

	7.
	Пруд
	с.Ковардицы  Муромского района
	Администрация муниципального

образования
	купание запрещено

	8.
	р. Выжга
	На всем протяжении МО Ковардицкое Муромского района
	не определен
	купание запрещено

	9.
	Р. Илевна
	На всем протяжении МО Ковардицкое  Муромского района
	не определен
	купание запрещено

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации

муниципального образования

	А. В. Григорьева

Готовил:
А.В.Григорьева, заместитель Главы   администрации

мниципального образования  Ковардицкое,  03.05.2018

Разослать:

1. Дело – 1 экз.;

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации  Муромского района, 1 экз.

                         3. Отделы сельского поселения  -  8 экз.